

Nr 534.

Av herrar **Andersson** i Tungelsta och **Wallén**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 187, angående vissa åtgärder till reglering av jordbrukets skuldförhållanden.

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående vissa åtgärder till reglering av jordbrukets skuldförhållande föreslås inrättande av en statlig utlåningsfond, benämnd statens sekundärlånefond för jordbrukare. Enligt det förslag till kungörelse i ämnet, som bifogats propositionen, kunna lån ur fonden beviljas mot säkerhet i jordegendom, liggande inom tre fjärdedelar av egendomens belåningsvärde.

Kungörelsens första paragraf innehåller definition å vad med jordegendom i förevarande avseende förstås, varav bl. a. framgår, att fastighet, varå enbart trädgårdsskötsel bedrives, ej betraktas såsom jordegendom.

Inom vissa delar av landet, isynnerhet i närheten av de större städerna, ha betydande jordarealer tagits i anspråk för trädgårdsodling, och antalet trädgårdsbruk synes vara statt i hastig ökning.

I allmänhet utgöras trädgårdsodlarna av personer, som med små egna tillgångar startat sitt företag. Ehuru någon undersökning angående trädgårdsodlarnas kreditbehov ej verkstälts torde man med visshet kunna antaga, att deras behov av en bättre ordnad sekundärkredit är minst lika stort som beträffande övriga jordbrukare. Att lån, mot in-teckning upp till tre fjärdedelar av fastighetens belåningsvärde, skulle vara mera riskfyllt beträffande sådan egendom, som användes uteslutande för odling av trädgårdsalster, än övriga jordegendomar, torde ej behöva befaras. Det ankommer ju på låneförmedlare att fastställa egendomens belåningsvärde, varvid torde komma att tillses, att säkerheten blir betryggande. Såväl då det gäller lån ur egnahemslånefonden som beträffande den lånerörelse, vilken bedrives av till svenska jordbrukskreditkassan anslutna centralkassor och jordbrukskassor, kunna lån beviljas till innehavare av egendom, å vilken enbart trädgårdsodling bedrives. Det synes oss därför synnerligen önskvärt, att trädgårdsodlare, även ifråga om lån ur statens sekundärlånefond, bli jämställda med övriga jordbrukare.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådana ändringar i Kungl. Maj:ts förslag till kungörelse angående statens sekundär-

lånefond för jordbrukare, att fastighet, varå enbart trädgårdsodling bedrives, i förevarande avseende betraktas såsom jordegendom.

Hemställes att vederbörande utskott måtte formulera erforderliga ändringar av kungörelsen.

Stockholm den 22 mars 1935.

Allan Andersson.

Otto Wallén.
